*Solanum manico dementare.*

Stramonium diximus, cuius semina iam arida macerata in vino per noctem, ac drachma propinata in cyatho vini, sed ritè data, ne hominē offendat, post aliquas horas dementat, ut mirabiles visiones potori ostendat, iucundas, horribiles, & varias: ut vis, soluitur demētia post somnum, nec mali aliquid infert, si, ut diximus, recte administratum fuerit. Possimus & eius semine in puluerem redacto, obsonia condire, subtiliter super ea spar-gendo, quantum tribus digitis prehendere poteris. Per diem satis iucundè insanire facit. Sed venefica vis tollitur soluta post somnum, vel tactis temporibus, & pulsibus acetō, ac limonum succo. Possimus & aliter

*aliena solani specie idem efficere.*

Quam herbam vulgo *bella donna* nuncupari diximus, hæc omnino pessima, cuius radicis siccæ drachma inter alia hoc habet speciminis, quod homines dementat innoxie, ut nil incundius sit tale spectaculum videre, tam deliras ineptias, & visiones, quæ etiam soluitur post somnum, sed interdum cibum capere recusant. Hoc tamen præmonemus has omnes radices assumptas, vel semina, ut diximus, iucundas imagines obuerteri bibentibus facit, & si aliquid plusculum propinaueris, excessum hunc mentis in triduum retinebit, sed quadruplicatum mortem quoq; afferet. Vnde caute cum his præsendum. Erat amicus, qui quoties libuisset, alijs spectantibus poterat

Hominem reddere, ut sibi persuaderet in  
auem mutari

quamcunque, vel animal, & insanias ad libitum pro-  
ducebat: nam potionato quodam medicamento, nunc  
videbatur ipsum se in piscem mutatum, atq; iactis brâ-  
chijs in solo natabat, & nunc resilire, nunc verò submer-  
gi videbatur, alterum verò in anserem conuersum, &  
ore herbâs conuellebat, ac dentibus terram percutie-  
bat, vt anser, nunc verò canebat, nitebaturque alas mo-  
uere. Hoc autem faciebat supra dictis plantis, nec ab his  
hyosciamum secludebat, extractis per sua menstruaf-  
sentis, admiscebatque ijs, de eorum artibus, corde, ce-  
rebro, & alijs. Memini dum illa iuuenis experiter in  
contubernalibus, eorum insania versabatur circa ea,  
quæ prius comederant, & ex cibi qualitate imagines  
obuerfantur. Vnus qui bouinam carnem multam  
ingurgitauerat, non nisi boues in imaginibus obuer-  
fantes videbat, ab eis cornibus impeti, & alia eiusmodi.  
Potionato etiam quodam medicamento vir in tem-  
proiectur, atq; vt submersurus brachia & pedes moue-  
bat, nitebaturque se à morte eripere: vbi autem vis me-  
dicamenti obsolefecit, quasi qui è mari euaserit, nauis  
guscippulum & vestimenta comprimebat, vt inde a-  
quam exprimeret, anhelabatque quasi maximo suil-  
bore à maximo periculo euasiisset, hec & complura visu  
iucundiora faciet curiosus inuestigator: sat fuerit mo-  
dum attigisse.

*Somnia clara, obscura, incunda, meticuloſa q̄, inducere.*

C A P. III.

**N**VNC quomodo insomnia læta, vel tristia, & vera  
induci possint, doce: et tenabimus. Sed vt rem cer-  
tius efficere sciamus, non obfuerit causas prius cognos-  
cere. Cibus ex concoctione (quod pro explorato habe-  
ri debet) tabescit, & in vaporem soluitur, quem calidi-  
tate iuncta, in leue desciscere par est, quumque natura  
in sublime feratur, aliquatenus attolli, & in cerebrum  
per venas redundare, vbi cerebrum perpetuo obrigen-  
frigore,